

Onyx Cookware ApS

Energivej 3
4180 Sorø

CVR-nr. 41019484

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 24. marts 2023

Kenneth Raasdal Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	7
Resultatdisponering	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Onyx Cookware ApS
Energivej 3
4180 Sorø

CVR-nr.: 41019484

Direktion

Kenneth Raasdal Jensen

Bestyrelse

Michael Ejby Bjørnvig
Kenneth Raasdal Jensen
Frederik Edward Aackermann
Claus Rosenfeldt

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor
John Richardt Søbjærg, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af køkkenudstyr via E-handel, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 11.792.821 mod DKK 15.053.157 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 22.293.782.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Bruttofortjeneste		15.536.852	19.409.206
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-47.813	-47.813
Resultat af primær drift		15.489.039	19.361.393
Finansielle indtægter		12.843	649
Finansielle omkostninger		-381.600	-63.306
Resultat før skat		15.120.282	19.298.736
Skat af årets resultat	2	-3.327.461	-4.245.579
Årets resultat		11.792.821	15.053.157

Resultatdisponering

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.500.000
Overført til overført resultat	4.792.821	7.553.157
Årets resultat	11.792.821	15.053.157

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	47.812
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	47.812
Deposita		128.700	128.700
Finansielle anlægsaktiver	4	128.700	128.700
Anlægsaktiver		128.700	176.512
Fremstillede varer og handelsvarer		23.539.647	8.203.237
Forudbetalinger for varer		3.399.083	5.726.367
Varebeholdninger	6	26.938.730	13.929.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.585.418	4.736.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.028.703	4.625.435
Udskudte skatteaktiver	2	544.491	0
Periodeafgrænsningsposter		639.380	158.700
Tilgodehavender		6.797.992	9.520.692
Likvide beholdninger		11.370.008	7.194.449
Omsætningsaktiver		45.106.730	30.644.745
Aktiver i alt		45.235.430	30.821.257

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	37.294
Overført resultat		15.253.782	10.423.667
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.500.000
Egenkapital		<u>22.293.782</u>	<u>18.000.961</u>
Hensættelser til udskudt skat	2	0	10.519
Andre hensatte forpligtelser	5	2.474.961	0
Hensatte forpligtelser		<u>2.474.961</u>	<u>10.519</u>
Gæld til kreditinstitutter		0	110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.606.103	1.343.965
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.037.179	306.136
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	3.882.471	4.255.449
Anden gæld		8.940.934	6.904.117
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.466.687</u>	<u>12.809.777</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.466.687</u>	<u>12.809.777</u>
Passiver i alt		<u>45.235.430</u>	<u>30.821.257</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	40.000	74.588	2.833.216	1.500.000	4.447.804
Udbetalt udbytte			0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponeringen			7.553.157	7.500.000	15.053.157
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-37.294	37.294		0
Egenkapital pr. 1. januar 2022	40.000	37.294	10.423.667	7.500.000	18.000.961
Udbetalt udbytte			0	-7.500.000	-7.500.000
Overført via resultatdisponeringen			4.792.821	7.000.000	11.792.821
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-37.294	37.294		0
Egenkapital pr. 31. december 2022	40.000	0	15.253.782	7.000.000	22.293.782

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	47.813	47.813
I alt	<u>47.813</u>	<u>47.813</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Sambe-</u> <u>skatnings-</u> <u>bidrag</u>	<u>Udskudt</u> <u>skat</u>	<u>Skat af</u> <u>årets</u> <u>resultat</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	4.255.449	10.519		
Betalt vedrørende tidligere år	-4.255.449			
Skat af årets resultat	3.882.471	-555.010	3.327.461	4.245.579
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>3.882.471</u>	<u>-544.491</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>3.327.461</u>	<u>4.245.579</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-544.491		
Kortfristede gældsforpligtelser	3.882.471			
I alt	<u>3.882.471</u>	<u>-544.491</u>		

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklingsprojekter</u>	<u>I alt</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	143.438	143.438	143.438
Kostpris pr. 31. december 2022	<u>143.438</u>	<u>143.438</u>	<u>143.438</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-95.625	-95.625	-47.813
Årets afskrivninger	-47.813	-47.813	-47.813
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	<u>-143.438</u>	<u>-143.438</u>	<u>-95.626</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>47.812</u>

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>	<u>I alt</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	128.700	128.700	128.700
Kostpris pr. 31. december 2022	128.700	128.700	128.700
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	128.700	128.700	128.700

5. Andre hensatte forpligtelser

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Garantiforpligtelser	2.292.336	0
Fremtidige returneringer af varesalg	182.625	0
I alt	2.474.961	0

Opgørelsen af garantiforpligtelser er baseret på et estimat, som indeholder historiske data om den enkelte type af omkostninger reguleret for udviklingen i omsætningen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
	<u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>af aktiver stillet til</u>
	DKK	<u>sikkerhed</u>
		DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	10.000.000	30.524.148

7. Eventualforpligtelser

Onyx Cookware ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

8. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:	Raasdal Holding ApS, Sorø
For den mindste koncern:	Raasdal DE Invest ApS, Sorø

9. Anvendt regnskabspraksis

Information om regnskabsklasse

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens Regnskabsklasse B.

Der er tilvalgt enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret vedrørende klassifikation af personaleomkostninger.

Viderefakturerede lønninger har tidligere været indregnet som personaleomkostninger. Efter ændring i klassifikationen er personaleomkostninger indregnet som en del af bruttofortjenesten.

Ovennævnte praksisændring har ikke medført en ændring af regnskabsårets resultat, egenkapital eller balancesum. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene, hvorved bruttofortjenesten og personaleomkostninger for regnskabsåret 2021 er ændret med henholdsvis DKK -12.993.435 og DKK 12.993.435.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter, fortsat

9. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes Danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet standardkurs. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste/-tab omfatter "Nettoomsætning", "Vareforbrug" og "Eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning. Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets ændring i lagre af handelsvarer samt årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer, herunder emballageforbrug, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Andre finansielle indtægter omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursfortjenester samt rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Øvrige finansielle omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurstab samt rentetillæg under acontoskatteordningen.

Noter, fortsat

9. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat og eventuelle korrektioner til tidligere års skatter. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skat af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Balancen

Balancen er opstillet i kontoform.

Aktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i selskabet kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs-, og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverne afskrives lineært over deres forventede økonomiske brugstid:

Aktivgruppe	Periode
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år

Der er ved fastlæggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restværdi efter endt brug, da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet på et aktivt og effektivt marked.

Fortjeneste eller tab ved salg er medtaget i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Noter, fortsat

9. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Deposita indregnet under finansielle anlægsaktiver er målt til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for egne fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling, omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte lønninger samt øvrige direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Forudbetalinger til leverandører vedrørende ikke leverede varer er opført som en særskilt post under varebeholdninger.

Eventuelle modtagne forudbetalinger fra kunder vedrørende ikke leverede varer er opført som en forpligtelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter, fortsat

9. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Passiver

Egenkapital

Reserve for udviklingsaktiver omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat og selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Raasdal Holding ApS som administrationselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskatteovens regler om fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, returneringsvarer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når der foreligger en retlig eller faktisk forpligtelse opstået som følge af en begivenhed, som er indtrådt inden balancedagen, og der er sandsynligt, at indfrielsen af forpligtelsen vil medføre et forbrug af ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til reklamationer og returneringsvarer inden for garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles på baggrund af tidligere erfaringer.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederik Edward Aackermann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 419d17ee-9e67-49da-bc2f-b83efc751d06

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-03-24 10:49:58 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a334505c-f915-4aa7-ab5e-9784cfd8d34e

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-24 11:13:34 UTC



Michael Ejby Bjørnvig

Bestyrelsesformand

Serienummer: 708110bc-d451-45af-adc1-c36d7564ccf5

IP: 87.57.xxx.xxx

2023-03-24 15:01:55 UTC



Kenneth Raasdal Jensen

Direktør

Serienummer: 56f77b92-fa1e-4396-82b0-38ee579ce8fa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-24 21:52:57 UTC



Kenneth Raasdal Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 56f77b92-fa1e-4396-82b0-38ee579ce8fa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-24 21:52:57 UTC



Søren Moesgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1277196183570

IP: 85.81.xxx.xxx

2023-03-25 07:59:24 UTC



John Richardt Søbjærg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1265358432438

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-03-25 11:10:38 UTC



Kenneth Raasdal Jensen

Dirigent

Serienummer: 56f77b92-fa1e-4396-82b0-38ee579ce8fa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-25 19:18:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: UYP6N-PO86V-KWU3K-NCYJP-EHKEN-T5L8M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>